Prefeitura

deColínas
MHitior paio povo

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DfCOUNAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

PORTARIA N° 05/2022/GAB

Colinas (Ma), 03 de janeiro de 2022

CRIA A COMISSÃO DE RECEBIMENTO

DE MATERIAL E SERVIÇOS/CRMS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO, PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS,

Estado do Maranhão, no uso de sua atribuições conferidas pela Lei Orgânica do

Município e na forma do 5 8° do Art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações

posteriores, combinado com o artigo 63, parágrafo 2°, incisos I a III, da Lei n° 4.320/64,

RESOLVE,

Art. P - Fica criada a Comissão de Recebimento de Material e Serviços/CRMS, da

Prefeitura Municipal de Colinas - Maranhão, com a função de receber, examinar,

atestar Notas Fiscais e declarar o recebimento dos materiais e serviços e demais atos

necessários a regular liquidação da despesa, advindos das modalidades de licitações e

Dispensa e Inexigibüidade de Licitação, previstas no Art. 23, 24 e 25 da Lei n° 8.666/93

e suas alterações posteriores, para o exercício financeiro de 2019, composta pelos

seguintes servidores;

1 - GEANDRE REIS CARNEIRO - CPF N° 800.720.383-49 (EFETIVO)

2 - FRANCISCA KEILA FEITOSA DA SILVA - CPF N° 053.464.653-08 -

(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, FMS E ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CULTURA, ESPORTE E LAZER).

Prefeitura

deColinas
MtííMO' poic ()o\<}

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL CfCOUNAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

Art. 2° ' Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando - se as

disposições em contrário.

Art. 3°. - Os trabalhos desenvolvidos pela Comissüo, em qualquer circunstância,

considerando o seu cartter de interesse público, nâo serão remunerados, nâo gerando

qualquer vantagem salarial ou de qualquer outra natureza a seus membros.

PUBUQUE'SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 03 DE JANEIRO DE 2022.

1/ajjjLac^
VALMIR^MIRANDA DA SILVA BARROSO

PREFEITA MUNICIPAL